MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA N° 105, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Institui  a  escala  de  plantão  de  servidores  do  MPF/RO,  referente  ao  2°
semestre de 2021.

A  PROCURADORA-CHEFE  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições, previstas no inciso II do

artigo 50 da  Lei Complementar nº 75/93, de 20 de maio de 1993, e considerando a informação

contida noEMAIL PR-RO-00029849/2021, bem como aRETIFICAÇÃOPR-RO-00029851/2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecida a escala de plantão para asservidoras do Ministério Público

Federal  lotados no Estado de  Rondônia referente ao  período de  24/09 a  26/09/2021 e 10/12 a

12/12/2021, conforme o Anexo I desta Portaria.

Art.  2º.  Os  plantões  ocorrerão  nos  finais  de  semana,  nos  feriados,  nos  pontos

facultativos,  nos  recessos  e  nos  dias  úteis,  estes  fora  do  expediente  normal,  com  início,

ordinariamente, às 16h, e término às 07h do dia seguinte.

Art. 3º. Onúmerode contato do plantão está informadono Anexo I desta Portaria.

Art. 4º. O e-mail do plantão é prro-plantaompf@mpf.mp.br.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições normativas em contrário. Publique-se.

TATIANA DE NORONHA VERSIANI RIBEIRO

Este  texto  não  substitui  o publicado  no    D  MPF-e  ,   Brasília,  DF,    2  9     set  .    20  2  1  .    Caderno
Administrativo  ,   p.   4  9  .

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-11-21.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/229604/DMPF_ADM_20210929.pdf?sequence=1&isAllowed=y

ANEXO I

ESCALA DE PLANTÃO DOS ASSESSORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL NO
ESTADO DE RONDÔNIA

Período Assessoria Unidade Contato Plantão

24/09/2021 à 26/09/2021 Carina Lage Don ato Porto Velho (69) 98431-9769

10/12/2021 à 12/12/2021 LUÍZA BRASIL DE CASTRO
FRANCA MANUSSAKIS

Porto Velho (69) 98431-9769